GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EDITAL

DISPÕE SOBRE O CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEIS SUPERIOR E
MÉDIO TÉCNICO, DO QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DER-RJ

O Presidente da Fundação Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de Janeiro, no uso
das atribuições  conferidas pela Legislação em vigor, considerando o processo nº E-17/200.545/2009, de 06
de maio de 2009, do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro,  torna públicos o
Resultado da Avaliação dos Pedidos de Recontagem de Pontos do Resultado Preliminar das Provas
Objetivas e o Resultado Final do Concurso Público para preenchimento de vagas e provimento de cargos de
níveis Superior e Médio Técnico, do Quadro de Pessoal da Fundação Departamento de Estradas de
Rodagem – DER RJ.

1. Resultado da Avaliação dos Pedidos de Recontagem de Pontos do Resultado Preliminar das
Provas Objetivas

Não foi impetrado qualquer Pedido de Recontagem de Pontos do Resultado Preliminar das Provas
Objetivas

2. Resultado Final do Concurso Público, com a classificação dos candidatos aprovados, por cargo

Engenheiro Civil - Regular

class Inscricao nome Objetiva CEsp Legi LPor maisde60 Data_Nasc

1 300709 FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA 49 28 7 9  01/01/1988
2 301705 ROSANE MENDES LOMAR 46 18 9 10  20/06/1975
3 300329 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SILVA JUNIOR 44 19 9 9  16/09/1974
4 300491 DANIELI GOMES DE OLIVEIRA SANTIAGO 43 19 8 9  26/03/1973
5 301746 SERGIO AUGUSTO GUERREIRO MARTINS 42 20 7 9  05/09/1976
6 300846 IGOR SANTOS MOURA 41 21 5 8  15/03/1987
7 301391 MIZAEL PUREZA FILHO 41 20 6 8  20/03/1979
8 300252 ANTONIO THADEU FERREIRA MAZZONI 40 20 8 5  03/08/1984
9 300535 DIEGO TUDESCO MOREIRA ROCHA 40 19 6 9  14/11/1982

10 301540 RAFAEL RANGEL BARBOZA 40 19 5 10  22/07/1985
11 300748 FRANCISCO MARTINS BEZERRA FILHO 40 18 9 6  02/03/1973
12 300816 HELENA PORTUGAL GONÇALVES DA MOTTA 40 18 8 6  02/04/1982
13 301650 RODRIGO CESAR PONTES DA SILVA 40 18 5 9  03/06/1983
14 301529 RAFAEL AGENOR DOS SANTOS 40 17 7 9  10/03/1983
15 300739 FONTINELE GUIMARÃES FAJARDO 39 19 7 9  26/11/1961
16 300822 HENRIQUE APOLINARIO RODY 39 19 5 8  12/11/1979
17 300508 DAVID MAIA DE OLIVEIRA 39 17 6 9  04/07/1983
18 301197 LUIZ AFONSO PENHA DE SOUSA 39 17 6 8  20/11/1983
19 300668 FABRÍCIO RICARDO DE OLIVEIRA 38 21 5 6  02/03/1975
20 300705 FERNANDO CAMPINA FRIAS 38 20 7 5  10/08/1981
21 300168 ANDERSON PAIVA BERNACCHI 38 19 7 7  26/04/1975
22 301525 PRISCILLA FORMOSO DA CUNHA 38 19 6 9  08/09/1983
23 301066 JULIO GOMES DE ALMEIDA PEQUENO 38 19 5 9  23/01/1985
24 300754 GABRIEL DE VASCONCELLOS REIS MORAES 38 19 5 7  15/11/1983
25 300072 ALEXANDRE ALVES CAMPANHA 38 19 5 6  07/12/1968
26 301116 LEONARDO COSTA VERGETE 38 18 5 9  05/09/1980
27 301494 PAULO ROBERTO LOPES NETTO 37 19 5 8  19/09/1963
28 301552 RANILSO PEREIRA DO NASCIMENTO 37 18 7 8  12/11/1972
29 301571 REINALDO JOSÉ SILVEIRA E SILVA 37 18 7 6  15/05/1960
30 300538 DIOGO DA COSTA DANTAS 37 18 6 8  05/06/1982
31 301905 WAGNER FERNANDES DELGADO 36 19 6 5  19/08/1967
32 301585 RENATO ALVES ROMERO 36 18 7 6  31/07/1977
33 300374 CARMELA SUELI MARTIRE RODRIGUES 36 18 5 9  11/01/1953
34 301512 PEDRO TOMASSONI GOTTARDI 36 18 5 7  08/05/1985
35 301077 KLEBER PIMENTA MORAIS 36 18 4 9  11/01/1961
36 300565 EDIVALDO BARRETO DOS REIS JUNIOR 36 17 5 8  19/09/1985
37 301608 RICARDO CASEMIRO AMARO 36 14 6 10  05/01/1980
38 300305 BRUNO RICARDI PUCCINI 36 14 3 10  31/07/1988

39 300686 FELIPE NASCIMENTO DA SILVA 35 19 7 4  26/10/1984
40 300003 ABEL RAMOS MACHADO 35 18 7 7  24/07/1985
41 301367 MAYRA DE CASTILHO BIELSCHOWSKY 35 18 6 8  04/04/1986
42 300540 DIOGO DE OLIVEIRA DA SILVA 35 18 5 7  17/10/1986
43 300620 ERICSON DRUMOND DA FONSECA 35 17 5 8  31/03/1977
44 300308 BRUNO VALE FERREIRA 35 15 7 6  10/09/1979
45 300798 GUILHERME ALAN SOUZA COSTA 35 15 6 9  25/05/1987
46 301434 NILTON DE SOUZA LIMA 34 16 7 6  12/09/1954
47 300085 ALEXANDRE REIS SCISINIO DIAS 34 16 7 6  15/09/1973
48 300937 JOÃO CARLOS ALVES CARVALHOSA 34 16 6 8  19/06/1954
49 301139 LILIAN LEITE MARQUES 34 16 6 8  16/02/1972
50 300802 GUSTAVO ALVES TANNURE 34 16 6 6  16/09/1978
51 300290 BRENO RATH CAIUBY ARIANI 34 16 4 8  18/06/1985
52 301397 MÔNICA LIMEIRA DE AZEREDO DE SOUZA 34 13 7 9  13/04/1974
53 301328 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SÁ 34 13 7 8  17/09/1958
54 300543 DIOGO SANTOS TAVARES 33 17 6 5  03/11/1985
55 300035 ALAN ASSUM 33 16 8 4  14/11/1952
56 300767 GEZIEL PEREIRA DA SILVA 33 16 5 5  29/04/1987
57 300688 FELIPE PEREIRA 33 15 6 8  11/04/1986
58 300238 ANTONIO CARLOS COUTINHO DE SOUZA 33 15 6 6  03/04/1962
59 300775 GILVAN EVANGELISTA DOS SANTOS 32 17 5 5  06/11/1984
60 300272 AYRES SERGIO NUNES NOGUEIRA 32 17 4 6  12/02/1970
61 301496 PAULO ROBERTO MATHIAS PINTO 32 17 3 6  07/03/1967
62 300011 ADEMAS GOULART PACHECO JUNIOR 32 16 3 7  15/08/1954
63 300213 ANDREA SERQUEIRA DE FARIAS 32 15 5 8  03/04/1962
64 300726 FLÁVIA PIMENTA DE SOUSA 32 15 4 8  10/07/1980
65 301287 MARCIO DUTRA DE SOUZA 32 14 8 3  22/11/1960
66 300643 FABIANO MUNIZ DA SILVA 32 13 7 7  01/03/1974
67 300346 CARLOS CHINELATO 32 13 6 8  23/06/1969
68 300107 ALINE GARCIA HOELBRIEGEL 32 12 5 8  05/08/1979
69 301003 JOSE FRENK 31 16 8 3  09/01/1971
70 300128 AMÉRICO DUTRA DE ALMEIDA 31 15 7 5  20/11/1960
71 301182 LUCIO ANTONIO DA SILVA 31 15 6 6  12/08/1962
72 300957 JOÃO ROBERTO NUNES 31 15 5 6  23/07/1961
73 300590 EDUARDO VIEIRA 31 15 3 6  19/02/1961
74 300260 ARMANDO GUIMARÃES DE SOUZA FILHO 31 14 6 4  04/02/1972
75 300998 JOSE EDMILSON RABELO FILHO 30 17 6 3  24/09/1951
76 301826 THIAGO MACHADO TEIXEIRA FONTES 30 16 4 7  22/05/1984
77 300636 FABIANA GARCIA FERREIRA 30 16 3 6  23/11/1979
78 300724 FLAVIA MANUELLA FARIA BARBOSA HENRIQUES 30 15 4 7  17/08/1983
79 301106 LEILA FERREIRA FIGUEIREDO 30 14 6 7  24/12/1973
80 301757 SIMONE BATISTA DA SILVA 30 14 6 6  05/12/1971
81 301752 SERGIO RICARDO DE SOUZA E SILVA 30 13 6 6  19/04/1970
82 301730 SANDRO MAIA FRANCO 30 13 5 5  16/09/1976

Engenheiro Civil - Deficiente

class Inscricao nome Objetiva CEsp Legi LPor maisde60 Data_Nasc

1 300072 ALEXANDRE ALVES CAMPANHA 38 19 5 6  07/12/1968

Tecnico de Comunicacao Social - Regular

class Inscricao nome Objetiva CEsp Legi LPor maisde60 Data_Nasc

1 301337 MARIANA BITTENCOURT RIBEIRO DANTAS 51 28 8 10  08/02/1985
2 301051 JULIANA MARIA LANZARINI 50 28 7 9  19/04/1983
3 300730 FLAVIA STELLITA VILHENA 49 25 7 10  12/07/1967
4 300203 ANDRÉA DE MENDONÇA SOARES 49 25 7 9  12/11/1975
5 301095 LEANDRO DUTRA PAVELSKI 48 27 6 9  10/02/1983
6 301823 THIAGO DOS SANTOS PEIXOTO 48 26 7 9  07/06/1984
7 301338 MARIANA BITTENCOURT SANTIAGO 47 26 7 10  24/03/1981
8 300608 ELIZABETH PINTO MARTINS 47 23 8 9  14/12/1974
9 301810 THATIANA AMARAL DE BARCELOS 46 26 6 9  26/07/1984

10 301129 LEONARDO PEREIRA COSTA 46 23 7 9  04/10/1977
11 300133 ANA CAROLINA JUNQUEIRA RIBEIRO 46 23 6 9  13/06/1982
12 301872 VERONICA SANTOS BARBOSA 45 24 6 8  13/03/1976
13 300117 AMANDA BARBOSA CARVALHO TEIXEIRA DE MELLO 44 24 4 8  22/02/1988
14 301951 ZÉLIA VIANA DE OLIVEIRA 44 22 5 9  06/12/1984
15 301786 TAMARA ALVES PERCINOTO 44 21 9 9  22/07/1982
16 300211 ANDREA RIGONI CARMO 43 25 5 9  31/03/1973
17 300109 ALINE ZANELLA DE ARAUJO 43 25 5 8  13/09/1986
18 301527 PRISCILLA OLIVEIRA XAVIER 43 25 5 7  21/10/1977
19 301246 MARCELLE VIEIRA PERES 43 24 6 9  26/01/1982
20 301398 MÔNICA LUZ VILLAR MARTINS 43 24 6 7  23/09/1960
21 300106 ALINE GARCIA GRILLO 43 24 6 7  19/11/1976

22 301132 LEONARDO VIEIRA DE AGUIAR 43 23 9 8  11/03/1982
23 300332 CARLOS ALBERTO LOBATO SOLANO 43 23 4 8  12/02/1968
24 300736 FLAVIO RENATO SAMBURSKY 43 21 8 9  19/07/1976
25 301040 JULIANA BARROS DE OLIVEIRA 43 21 6 10  05/02/1979
26 301140 LILIAN PEREIRA JAQUES 42 23 6 10  28/12/1981
27 301290 MARCIO MAIO GONÇALVES 42 20 6 9  04/05/1981
28 301866 VANESSA SOL DA SILVA VALLE 42 18 8 9  22/08/1982
29 301464 PAULA DANTAS DE PAULA 41 22 4 8  17/06/1982
30 301054 JULIANA VASCONCELLOS DA COSTA 41 18 8 9  16/02/1982
31 300135 ANA CLÁUDIA LUGATI BRAGA 40 24 4 6  10/05/1974
32 300105 ALINE DO COUTO RODRIGUES 40 24 3 8  20/04/1984
33 300137 ANA FLÁVIA TEIXEIRA 40 23 6 8  24/06/1986
34 301706 ROSANGELA BOTELHO GONÇALVES 40 22 7 8  12/09/1958
35 301396 MÔNICA LIMA FERREIRA DA ROCHA 40 21 5 8  16/12/1965
36 301514 POLIANA LAGARES BARBOSA 39 23 5 8  04/08/1983
37 300877 JACIMAR SILVA GOMES 39 22 4 9  27/05/1967
38 300534 DIEGO TOSTA PERES 39 21 5 9  27/03/1979
39 301546 RAFAELA DOS SANTOS CARO 39 21 4 10  07/08/1985
40 300589 EDUARDO TINOCO DE SOUZA PINTO 39 20 6 8  18/11/1979
41 300472 DANIEL AZEVEDO CAVALCANTE PORTO 39 17 6 8  04/09/1981
42 300388 CESAR DE ALENCAR RIBEIRO DOS SANTOS 38 19 4 8  21/12/1964
43 301803 THAIS RAMOS BRAGA 37 17 6 8  04/02/1985
44 300220 ÂNGELA MONTE KNOPP 37 14 6 10  18/01/1978
45 300370 CARLOS OTELINO HORTA GOMES 36 21 4 7  05/10/1983
46 300700 FERNANDA SENNA DIAS 36 20 6 7  28/10/1977
47 301161 LUCIANA NASCIMENTO DE ANDRADE 36 19 5 8  03/07/1982
48 301185 LUDMILLA JAINE BARBOSA DA SILVA DA SILVA 36 18 6 7  07/06/1984
49 301574 RENATA BITTENCOURT DOS SANTOS 36 18 5 7  22/02/1983
50 301833 TIAGO RIBEIRO SANCHES 36 16 6 7  24/12/1979
51 300737 FLÁVIO SOUZA CORREA PRIETO 35 18 5 9  15/11/1972
52 301840 ÚRSULA DE OLIVEIRA NEVES 35 18 5 7  14/07/1977
53 301267 MARCELO PERES SABINO 35 18 4 8  11/03/1984
54 301547 RAFAELA PEREIRA GOMES 34 20 3 7  23/05/1976
55 300219 ANGELA JUNQUEIRA LEITE DE MEDEIROS 34 19 5 6  24/03/1961
56 301046 JULIANA FERNANDES DUARTE 34 19 3 6  03/10/1985
57 301017 JOSÉ ROBERTO CANTISANO CONTE 34 18 4 6  17/02/1965
58 300139 ANA LUCIA PINTO DA SILVA 34 18 4 6  13/04/1967
59 301045 JULIANA DOS SANTOS FERNANDES 34 18 3 6  18/05/1979
60 300479 DANIEL NUNES RIBEIRO 34 17 5 6  27/11/1980
61 301465 PAULO ALAN DESLANDES FRAGOSO 34 17 4 6  15/02/1987
62 300055 ALESSANDRA NOGUEIRA 34 16 3 8  19/07/1976
63 301788 TAMARA GONÇALVES FERREIRA 33 22 3 4  09/07/1987
64 301043 JULIANA DA SILVA RODRIGUES COSTA 33 21 3 5  30/05/1980
65 301883 VINICIUS RALILE PALERMO 33 17 5 7  14/08/1983
66 300296 BRUNA RABELLO RAED 33 16 4 8  03/08/1985
67 301324 MARIA CONCEIÇÃO LOPES DA CUNHA 32 20 4 5  14/03/1959
68 300031 AGNES RAMOS DOS SANTOS 32 17 6 6  03/11/1979
69 301895 VIVIANE FERREIRA NUNES 32 17 5 4  08/04/1977
70 300166 ANDERSON MOREIRA PINTO 32 16 5 7  16/04/1989
71 300494 DANIELLA RANGEL PINTO 31 18 3 7  28/04/1988
72 301893 VÍVIAN FREITAS LIMA PAIVA 31 17 5 6  13/07/1981
73 300711 FERNANDO LUIS MACHADO 31 13 4 7  13/06/1976
74 300511 DEBORAH CARDOSO MARTINS 30 17 3 7  07/02/1986
75 301856 VANDER DE ALMEIDA ALVIM 30 15 5 6  08/02/1975
76 301821 THIAGO DA SILVA DUVAL 30 13 5 8  29/05/1982
77 301252 MARCELO BANDEIRA BOTELHO 30 12 6 7  06/01/1977
78 301215 LUIZ FELIPE MOÇO DA SILVA 30 12 5 6  05/05/1982

Tecnico em Estradas - Regular

class Inscricao nome Objetiva CEsp Legi LPor maisde60 Data_Nasc

1 300664 FÁBIO PEREIRA DE MAGALHÃES 38 15 8 9  01/09/1976
2 300476 DANIEL FALCÃO GUEDES DA SILVA 37 14 9 8  26/09/1990
3 300829 HORÁCIO CORREIA SEBASTIÃO FILHO 37 10 10 8  14/12/1963
4 301775 SUELLEN FERNANDA DA SILVA FERREIRA 36 16 7 7  05/03/1990
5 301195 LUÍS FILIPE SIMÕES PEREIRA 36 16 5 10  01/06/1981
6 300313 CAMILA CANDIDO DE OLIVEIRA SOUTOSA 36 14 7 10  09/07/1990
7 301836 UALACE DA COSTA VIEIRA 35 14 8 6  09/12/1978
8 301359 MAURO PINHEIRO REZENDE DE CASTRO 34 15 6 7  08/10/1976
9 301306 MARCOS BARBOSA FALQUER 34 14 6 7  18/10/1967

10 300033 AILTON GALVÃO DE BRITO 34 11 8 7  11/04/1981
11 301665 RODRIGO RIBEIRO GOMES CONDÉ 34 11 7 10  05/11/1991
12 300550 DORIEL DA FONSECA GOMES 32 13 8 8  29/01/1976
13 301345 MARINA LOPES DE ANDRADE 32 12 5 9  24/04/1991
14 301782 SYLVIO JOSÉ DE MENDONÇA JÚNIOR 32 12 5 8  21/04/1985
15 301416 NATHÁLIA TEIXEIRA VALENTIM 32 8 8 9  23/10/1986
16 301209 LUIZ CARLOS PEIXOTO 31 11 8 7 X 21/03/1948

17 300885 JAIDSON ANTÔNIO MACHADO 31 13 6 7  16/12/1989
18 301028 JOSIMAR SOARES ARÊAS 31 12 8 7  13/07/1963
19 300839 IANNY SARTÓRIO DA SILVA 31 11 8 8  18/01/1987
20 301914 WALQUÍRIA LEONARDO BASTOS 31 9 9 8  01/10/1990
21 300258 ARLAN DE PAULA PEREIRA 30 15 7 4  20/03/1962
22 300101 ALINE DA COSTA MONÇORES 30 9 7 8  20/10/1978
23 300180 ANDRE LISANDRO DA COSTA ARAUJO 29 12 8 5  16/01/1972
24 301646 RODRIGO ALVARENGA CORREA 29 11 6 7  14/08/1985
25 300676 FELIPE CESAR DE OLIVEIRA 29 8 8 7  02/06/1987
26 301426 NEWTON RODRIGUES MOREIRA JUNIOR 27 10 7 6  13/06/1972
27 301769 SOLENIA REGINA GONÇALVES DE MOURA 27 9 6 7  05/01/1969
28 300040 ALAN LENGRUBER DA SILVA 27 8 6 6  29/09/1975
29 300924 JESSICA MATOS 27 8 4 9  20/10/1991
30 301492 PAULO ROBERTO FERREIRA JÚNIOR 26 11 6 5  13/02/1972
31 301903 WAGNER CARREIRO DE SOUSA 26 9 6 6  05/02/1967
32 301026 JOSIMAR DA SILVA MESQUITA 25 9 4 6  28/11/1976
33 300514 DEIVISON MENDES DA SILVA 25 8 6 7  28/04/1982